
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

ПРИКАЗ 
 

«02» сентября 2024 г.         № 184 
г. Сыктывкар 

 
Об организации питания учащихся на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 
3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях обеспечения учащихся лицея 
качественным и безопасным питанием, совершенствования организации питания и 
осуществления ежедневного производственного контроля 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить с 03.09.2024 г. горячим питанием (завтраками) учащихся с 8 по 11 
классы. 

2. Обеспечить с 03.09.2024 г. горячим питанием (завтраками) учащихся из семей, 
признанными органами соцзащиты малоимущими и детей из многодетных семей. 

3. Определить время завтрака учащихся: 
 Вторник, среда, пятница, суббота: 

8а, 8б, 9а, 9б,  - на перемене после 3 урока        10.35 – 10.55 
10а, 10б, 11а, 11б  - на перемене после 4 урока        11.35 – 12.00 
 
Понедельник, четверг: 
8а, 8б, 9б, 10б  - на перемене после 4 урока        10.35 – 10.55 
9а, 10а, 11а, 11б  - на перемене после 5 урока        11.25 – 11.50 

4. Классным руководителям Трифонову И.В., Ерофееву М.Е., Распутиной К.С., 
Данилкиной М.В., Терентьевой Е.И., Долбешкиной Е.Г., Алешину С.И., Холоповой Е.А. 
провести беседы с учащимися по Правилам поведения в столовой. 

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на секретаря учебной части, 
ответственной за питание учащихся, Гудцову Л.Н. 
 
 
 
 

Директор       Л.И. Пасынкова 
 
 
 
 С приказом ознакомлена:     Л.Н. Гудцова 

 


